
:; ._.y.i . 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y fiNANZAS 

APRUEBASE LA FORMA DE 
ADQUISICIÓN DE BIENES O SERVICIOS~ 
SEGÚN LEY DE COMPRAS PÚBLICAS 
N°19.886 Y DECRETO 250. 

INDEPENDENCIA, U 6 JUL 2017 

VISTOS: El Decreto Alcaldicío Exento f![O 

.2797 de fecha 04 de agosto de 2014, que aprueba Reglamento sobre Delegación de 
Atribuciones y Finna; el Memorándum N°34 del Departamento de Bienestar Social de 
fecha 06.07.2017, el Ing. No1202 de Administración y Finanzas de fecha 06.07.2017, que 
autoriza la adquisición de ''TTALES DE GAS - DEPARTAMENTO l!JE BIENESTAR 
SOxC.FAJL/~ conforme a especificaciones anexas; Y TENIENDO IPR.JESENTE, La ley 
No 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de 
Servicios; el Decreto No 250 de 2004 y Decreto No1410 de 2014 del Ministerio de Hacienda, 
que aprueba el reglamento del citado cuerpo legal; la resolución No l. 600 de 2008, de la 
Contraloría General de la República, que establece normas sobre exención del trámite de 
toma de razón y las facultades y atribuciones que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica 
ConstiL'ucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUEBESE, la adquisición de los bienes 
solicitados, por medio de CONVENIO MARCO, ID 1155512, 1155542, 1155572 y 

.Z 155602 con la empresa CASCO GLP S.A., Rut N°96.568. 740-8, el certificado de 
Disponibilidad Presupuestaria No772 de fecha 30.06.201 7, emitido por el Departamento 
de Contabilidad 111unicípal. 

2.- Esta compra, no significa gasto de Presupuesto 
Municipal. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y TRANSCRÍBASE a las Direcciones 
y Departamentos Munic;ipales que correspondan, Hecho, ARCJHJiVESJE. 

' li'" .· .. . ¡~.rp:,; MAYORGA SAiCES 
, r,;·~'J}!'flíMSTRAl!JOJR MUNI!ClPAL 

S.IECRETARIO MUNICIPAL JPOR. ORDEN DJEL AirA]ALDJE 

Hiir!fnr.-
TRA\Nsouro A: Alcaldía -Secretaría Municipal-Jurídico- Control-- /.cí,; i 1 '-f; 'TJ:::.,- Finanzas- Oficina de Partes. 


